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DZIENNIK URZĘDOWY
W OJEW ÓDZTW A KRAKOWSKIEGO

Adres Redakcji i Administracji „Dziennika Urzędowego": Kraków, Województwo, ulica Basztowa, liczba 22.

Należytości za poszczególne egzemplarze dziennika i ogłoszenia należy składać w Starostwach, które będą 
pobrane należytości składać w Urzędach podatkowych na przychód Ministerstwa spraw wewnętrznych. 

Dziennik urzędowy przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś pry
watnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz urzędowych i wymienionych instytucyj.

Cena Nr. 12 Mp. 7 5 —.

T R E Ś Ć :  Wydział Rolnictw a i W eterynarii: Rozporządzenie Urzędu wojewódzkiego w Krakow ie z 29 września 1922 r. regulujące 
obrót i handel zwierzętami jednokopytow em i i racicow em i na obszarze Województwa krakow skiego.

Rozporządzenia i okólniki.

VII. Wydział Rolnictwa i Weterynarji.

W ojew ództw o krakowskie.

53897/VII/4
L. 8ó2S ex 1922

Kraków, dnia 29 września 1922 r.

Rozporządzenie
U rzędu w ojew ódzkiego w Krakowie z 2 9  w rześnia 1 9 2 2  r. 

L. regulujące obrót i handel zw ierzętam i jednokopy-8528
tow em i i racicowem i na obszarze W ojew ództw a krakowskiego.

Ze względu na obecny stan zaraźliwych cho
rób zw ierzęcych W ojewództwo uchyla obowiązujące 
dotychczas zarządzenia byłego Namiestnictwa wzglę
dnie b. Generalnego D elegata Rządu we Lwowie 
ogłoszone :

1) obw ieszczeniem  z 8 lutego 1916 L. X V II — 
9743 w przedmiocie ograniczenia obrotu zwierzętami 
racicowem i i k o ń m i;

2) obw ieszczeniem  z 9 sierpnia 1919 L. X V II — 
43032 
2063

w przedmiocie ograniczenia obrotu koń m i;

3) rozporządzeniem z 12 lutego 1921 L. X V II —
20337 w sprawie handlu zwierzętam i domowemi
1551 

w Małopolsce. i

4) obw ieszczeniem  z 6 kwietnia 1921 L. —

Ĵ l7 4  °  ®roc^ a c h  ochronnych przeciw księgosuszowi

a natom iast wobec niebezpieczeństw a zawlekania 
i rozw lekania zaraźliwych chorób zw ierzęcych za
rządza na zasadzie §§. 2, 8, 9, 10, 11, 15, 22, 23 
t 24 ustaw y z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. L. 177 i roz
porządzenia wykonawczego z 15 października 1909 
Dzp. p. L. 178 aż do odwołania co następuje :

a) Zw ierzęta domowe, należące do rodzaju prze- 
żuwaczów (bydło rogate, baw oły, owce i kozy (je- 
dnokopytowych) konie, osły, muły i osłom uły) i świń 
muszą być w obrocie zaopatrywane w paszporty 
wydane w m iejscu pochodzenia zwierząt przez organa 
do tego uprawnione na drukach pobranych od władzy 
politycznej powiatowej i opiew ające na imię i na
zwisko ich posiadaczy.

Paszporty m ają być, w ypełniane jak  najdokła
dniej we w szystkich rubrykach w ten sposób, aby 
tożsam ość zwierząt każdym razem  dała się łatwo 
sprawdzić.

Zw ierzęta wprowadzone w obrót bez przepisa
nego paszportu alboteż za paszportem  nieważnym  
z powodu przedaw nienia lub niedokładnie opisane 
w paszportach m ają być, gdziekolwiek będą napo
tkane, bezwarunkowo kw estjonow ane, odosobnione 
i traktow ane po myśli końcowego ustępu rozporzą
dzenia wykonawczego do § 8 ustaw y z 6 sierpnia 
1909 Dz. p. p. L. 177 i 178.
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b) Zwierzęta jednokopytow e (konie, osły, muły 
i osłom uły) i racicowe (bydło rogate, bawoły, owce, 
kozy i świnie) wolno z zachowaniem obowiązujących 
przepisów kupować i sprzedawać tylko na targach 
na zw ierzęta i w konsensow anych stajn iach  handlo
wych. Kupno, względnie sprzedaż zwierząt jednoko- 
pytowych i racicow ych w czasie targów może się 
odbywać tylko na targow icach na zw ierzęta do
mowe, a kupowanie, względnie sprzedaż takich zwie
rząt poza obrębem  targow icy (na drogach, placach 
w domach zajezdnych i t. p.) je s t wzbronione.

Tak samo wzbronione je s t pędzenie zwierząt 
pieszo przez w iększe przestrzenie kraju .

Zwierzęta doprowadzone z jednego powiatu po
litycznego na targow icę znąjdującą się w sąsiednim 
powiecie politycznym  lub przewiezione koleją z dal
szych powiatów wolno odpędzić z te j targowicy do 
m iejscow ości położonej w powiecie politycznym 
m iejsca targu lub w powiecie politycznym  bezpo
średnio graniczącym , jeżeli są zaopatrzone w legalne 
paszporty zwierzęce z klauzulą kom isji targow ej za
w ierającą oprócz poświadczenia niepodejrzanego stanu 
zdrowia zwierząt, także imię i nazwisko i m iejsce 
zam ieszkania w łaściciela zwierząt i hajdaja oraz 
m iejsce przeznaęzenia zwierząt. W ładze polityczne 
powiatowe mogą jednak w wypadkach zasługują
cych na uwzględnienie udzielić w yjątkow o pozwo
lenia rolnikom lub hodowcom nie trudniącym się 
handlem zwierzętami na przeprowadzenie także do 
dalszych powiatów zwierząt przeznaczonych do użytku 
we w łasnem  gospodarstwie.

O udzieleniu takiego zezwolenia należy zawsze 
zawiadomić bezzw łocznie władzę polityczną powia
tową m iejsca przeznaczenia zwierząt.

Z targów na bydło rzez'ne nie mogą się zwie
rzęta dostawać pod żadnym pozorem do dalszego 
obrotu, lecz m uszą być odpędzone wprost do m iejsc 
uboju i tam poddane rzezi.

Kupno i sprzedaż zwierząt jednokopytow ych 
i racicow ych przez handlarzy rzeźników  i m asarzy 
sposobem  krążenia od m iejscow ości do m iejscow ości 
i od zagrody do zagrody oraz na obejściach gospo
darskich je s t wzbronione.

Kupno jednak zwierząt jednokopytow ych i ra
cicowych na obejściach  gospodarskich dozwolone 
je s t  — pom inąwszy wypadki rzezi z konieczności — 
tylko rolnikom i hodowcom w yłącznie dla potrzeb 
własnego gospodarstwa, jednak przy zachowaniu 
przepisów o obrocie temi zwierzętami i za zezwo
leniem  naczelnika gm iny danej m iejscow ości, która 
może je  wydać tylko wówczas^ gdy niema przeszkód 
w eterynarno-policyjnych i gdy rolnik, względnie ho
dowca w ykaże się poświadczeniem  władzy gm innej 
swego m iejsca zam ieszkania, że je s t rolnikiem  wzglę
dnie hodowcą i zam ierza kupić zw ierzęta dla po
trzeb w łasnego gospodarstwa.

Paszporty na nabyte w ten sposób zwierzęta 
m uszą być zaopatrzone klauzulą naczelnika gminy
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m iejsca nabycia zwierząt, zaw ierającą imię i nazwi
sko nabyw cy, m iejsce przeznaczenia zwierząt oraz 
okoliczność, że zw ierzęta przeznaczone są na chów 
względnie dla potrzeb gospodarstwa.

W ładze polityczne powiatowe mogą wyjątkowo 
zezwolić handlarzom zwierzętami i rzeźnikom  na 
kupno zwierząt racicowych hodowlanych względnie 
tuczonych na obejściach gospodarskich przy zacno- 
waniu w skazanych środków ostrożności oraz pod 
warunkiem, że przed wyprowadzeniem tych zwierząt 
z m iejsca pochodzenia państw, lekarz w eterynaryjny 
sprawdzi każdym razem na koszt strony niepodejrzany 
stan zdrowia zwierząt w danem obejściu i obejściach 
sąsiednich, ewentualnie w danej m iejscow ości i oko
liczność tę uwidoczni na paszportach pow ołując datę 
i liczbę zezw alającego reskryptu władzy politycznej 
powiatowej na kupno i wyprowadzenie zwierząt.

c) Zwierzęta jednokopytowe i racicowe prze
wożone koleją podlegają bez względu na wiek, ilość 
sztuk i odległość stacji wyładowania i przeznacze
nia zwierząt przepisanym  oględzinom ustanowionego 
lekarza w eterynaryjnego tak przy załadowaniu jak  
i wyładowaniu.

Do przewozu koleją wolno przyjm ow ać tylko 
zwierzęta legitymowane paszportami odpowiadającemi 
ściśle wymogom ogólnej ustawy o zaraźliwych cho
robach zw ierzęcych i niniejszego obw ieszczenia.

Zwierząt nadchodzących z zagranicy nie można 
przewozić w tym samym wagonie razem  ze zwie
rzętami krajow eini a zwierząt przeznaczonych na 
rzeź razem  ze zwierzętami użytkowemi lub hodo- 
wlaneini.

W agony, któremi przewożono zwierzęta, rnaią 
być po każdorazowem użyciu poddane dokładnemu 
oczyszczeniu i gruntownemu odkażeniu.

II.

a j Handlem zwierzętami jednokopytowem i(końm i, 
osłami, mułami, osłomułami) i zwierzętami racico- 
wemi (bydłem rogatem , bawołami, owcami, kozami 
i nierogacizną) zajmować sie mogą tylko osoby, 
które posiadają kartę przem ysłow ą i rozporządzają 
konsensow anem i stajniam i (chlewami) spęclowemi 
odpowiadającemi przepisom ustawy przem ysłow ej, 
budowniczej oraz obecnym  wymogom sanitarno-w e
terynaryjnym .

Osoby uprawnione do handlu zwierzętami mogą 
do nabyw ania zwierząt posługiwać się także pomo
cnikami o ile ci pomocnicy uzyskają od władzy po
litycznej powiatowej siedziby swego pracodawcy 
osobne pozwolenie do nabyw ania zwierząt w imieniu 
i na rachunek swych chlebodawców i będą zaopa
trzeni w dokumenty stw ierdzające tożsam ość ich osoby.

Handlarze zwierzętam i obowiązani są na żąda
nie każdego organu kontrolnego wylegitymować się :

1) dokumentami stw ierdzającem i tożsam ość osoby,
2) kartą przem ysłow ą i
3) konsensem  na sta jn ię spędową.
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Handlarzy i pomocników nie posiadających 
wszystkich w ym aganych warunków jak  również 
wszelkiego rodzaju przekupniów i pośredników w han
dlu należy bezwarunkowo wykluczać od handlu na 
targach i jarm arkach.

Handlarzom zwierzętami wolno zwierzęta prze
znaczone do handlu um ieszczać i przetrzym yw ać 
tylko w konsensow anych stajniach spędowych.

Wypędzanie takich zwierząt na wspólne pa
stwiska i do wspólnych m iejsc pojenia i pławienia, 
oraz oddawanie lub wypożyczanie takich zwierząt 
innym osobom celem tymczasowego ich przetrzy
mania jes t wzbronione.

Handlarze zwierzętami obowiązani są przecho
wywać paszporty na zwierzęta przeznaczone na han
del w m iejscu, gdzie te zwierzęta są pom ieszczone 
tak, aby na żądanie każdego organu kontrolnego, 
mogły być natychm iast okazane.

W ydawanie paszportów na zwierzęta przezna
czone na handel będące w posiadaniu handlarzy 
odbywać się może tylko na p o d s t a w i e  d a w n y c h  
p a s z p o r t ó w ,  w dowód czego dawny paszport ma 
przylegać do jukstu nowego paszportu a na odwro
tnej stronie nowego paszportu m ają być wypisane 
daty dawnego paszportu.

bj W ykonywanie handlu zwierzętami jednoko- 
pytowemi i racicowemi przez rzeźników i masarzy 
jest bezwarunkowo wzbronione.

Uprawnieni rzeźnicy i m asarze mogą zakupy
wać zwierzęta tylko w ilości potrzebnej na użytek 
własnego przedsiębiorstwa a do nabyw ania zwierząt 
posługiwać się pomocnikami, o ile ci pomocnicy 
uzyskają od władzy politycznej powiatowej siedziby 
swego pracodawcy osobno pozwolenie do nabyw a
nia zwierząt w imieniu i na rachunek Swych chle
bodawców i będą zaopatrzeni w dokumenty stw ier
dzające tożsam ość osoby.

Rzeźnicy i m asarze obowiązani są na żądanie 
organów kontrolnych wylegitymować się dokumen
tami stw ierdzającem i tożsam ość osoby i okazać kartę 
przemysłow ą.

Rzeźnikom  i masarzom wolno zwierzęta prze
znaczone na rzeź um ieszczać tylko w stajniach znaj
dujących się w obrębie rzeźni lub w stajniach osobno 
na ten cel urządzonych i przez władzę polityczną 
i powiatową uznanych za odpowiednie.

W ypędzanie tych zwierząt na wspólne pastwiska 
lub m iejsca wspólnego pojenia i pławienia jakoteż 
umieszczanie ich w obcych stajniach jes t wzbronione.

Rzeźnicy i m asarze obowiązani są przechow y
wać paszporty na zwierzęta przeznaczone na rzeź 
w m iejscu gdzie zwierzęta są pomieszczone tak, by 
na żądanie organów kontrolnych mogły być każdej 
chwili okazane.

c) Handlarzom zwierzętami, rzeźnikom, m asa
rzom, ich pomocnikom, mniszkarzom i wogóle oso
bom, które w skutek swego zatrudnienia wchodzą 
w styczność z obćemi zwierzętami, ze zwłokami 
zwierząt lub z odpadkami i wytworami zwierzęcemi, 
nie wolno wchodzić do obcych stajen , chlewów i ubi
kacji, w których trzym a się zwierzęta jednokopytowe 
i racicowe ani też na pastwiska, gdzie te zwierzęta 
się znajdują.

Zakaz ten nie odnosi się do rzeźników i ma
sarzy w wypadkach zakupna na obejściu lub pastwi
sku zwierząt, które m ają być poddane rzezi z ko
nieczności.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku urzędowym W ojewództwa 
krakowskiego.

Z dniem wejścća w życie tego rozporządzenia 
tracą ważność wszelkie legitym acje i specjalne po
zwolenia na handel zwierzętami na obszarze tut. 
W ojewództwa bez względu na władzę, która je  
wydała.

Przekroczenia tego rozporządzenia, o ile nie 
podpadają pod przepisy ustaw y przem ysłow ej, karane 
będą według rozdziału V III ustawy o chorobach za
raźliwych zwierząt z 6 sierpnia 1909 r. Dz. u. p. 
Nr. 177.

To się podaje do pow szechnej wiadomości.

Wojewoda Dr. Gałecki w. r.

D rukarnia Związkowa w K rakow ie, pod zarządem  J .  D ziubanowskiego.


